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PROVIDER ECM
Ideas Group - ID 352
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ISCRIZIONI

L'iscrizione al corso & gratuita per coloro che compileranno l'apposito form

sul sito http://tigicongress.com entro il giorno 20 Oftobre 2025

L'iscrizione comprenderd: Partecipazione al corso, Partecipazione al programma ECM,
Attestato di partecipazione, pasti come da programma.

Dopo tale data non potrd essere garantita la disponibilita dei posti

ECM
Crediti proposti: 7

Richiesto per:

. Medico Chirurgo (futte le discipline)
Farmacista (futte le discipline)

. Infermiere
Dietista (tutte le discipline)
Biologo

SPAZIO LOGHI

vV VYV
ANANA

AC HOTEL - FIRENZE

b1
i

o -|r-£.‘ -_[‘“'ﬂ-.-



mailto:f.marra%40unifi.it?subject=
mailto:francesco.vizzutti%40unifi.it?subject=
mailto:silvia.aspite%40gmail.com?subject=
mailto:stefano.gitto%40unifi.it?subject=
mailto:davideroccarina%40gmail.com?subject=
mailto:tigicongr%40gmail.com?subject=
http://tigicongress.com

09.30

09.50

10.00

10.30

11.00

1.30

12.00

12.30

13.00

14.30

PROGRAMMA SCIENTIFICO

Registrazione dei partecipanti

Introduzione alla giornata
Fabio Marra (Firenze)

| SESSIONE — EPATOPATIE COLESTATICHE E IMMUNOMEDIATE
Moderatori: Andrea Galli, Alessandra Vultaggio

Novita nella PBC
Umberto Vespasiani Gentilucci (Roma)

Colestasi genetiche: non solo PFIC
Giovanni Vitale (Bologna)

Lo spettro clinico-patogenetico delle colangiti sclerosanti
Laura Cristoferi (Monza)

Epatopatie colestatiche e immunomediate clinical snapshots
Filippo Biagi, Arianna Toscano (Firenze)

Il SESSIONE — EPATOPATIE VIRALI
Moderatori: Pierluigi Blanc, Anna Linda Zignego

HBV e HDV
Gabriele Ricco (Pisa)

Storia naturale dellinfezione da virus C ai tempi dei DAA
Roberta D’Ambrosio (Milano)

Lunch

11l SESSIONE - EPATOPATIE STEATOSICHE e DISMETABOLICHE
Moderatori: Stefano Brillanti, Rossella Marcucci

Keynote lecture - Alcohol: the forgotten killer
Ramon Bataller (Barcelona)
Introduce: Fabio Marra (Firenze)

15.00

15.30

16.00

16.30

17.00

17.30

18.00

18.30

19.00

Trattamento della MASLD:
coordinare l'epatologo con le altre figure specialistiche
Luca Miele (Roma)

IV SESSIONE — EPATOCARCINOMA
Moderatori: Lorenzo Antonuzzo, Franco Trevisani

Update sulle linee di frattamento sistemico
Massimo Alberto lavarone (Milano)

Si possono combinare terapia locoregionale e sistemica?
Sherrie Bhoori (Milano)

Epatocarcinoma clinical snapshots
Elisa Pellegrini, Lucia Ragozzino (Firenze)

V SESSIONE — EPATOPATIE AVANZATE
Moderatori: Paola Carrai, Roberto Tarquini

Le complicanze meno note dell'ipertensione portale
Francesco Vizzutti (Firenze)

La gestione dell'encefalopatia epatica nel paziente ad alto rischio
Sara Montagnese (Padova)

Il trapianto nell'era del dismetabolismo
Stefano Gitto (Firenze)

Epatopatie avanzate clinical snapshots
Davide Roccarina, Silvia Aspite (Firenze)

Compilazione questionari ECM e Conclusioni
Fabio Marra (Firenze)



